11.07
11
Prop.-V.
Schnittbild
Linearität	 < 10,% v.E.
Hysterese	 < 5 ,% v.E.
Ansprechempfindlichkeit	 < 0,1% v.E. bei DN < 0,8 mm,	 < 0,25% v.E. bei DN ≥ 0,8 mm,   < 1%  v.E. bei PV40
Wiederholgenauigkeit	 < 0,25% v.E.,			  bei PV22 < 0,5% v.E.

11
Prop.-V.
Bestellbeispiel:
PV21-01
PV21
PV22
	 25	  50	 7	 0,1	 0,00025	 0 …  0,004 	0 …  0,27	 10	  10	 G1∕8	 PV21-01	 205,00
	 25	  50	 7	 0,2	 0,001	 0 …  0,017	0 …  1,0	 10	  10	 G1∕8	 PV21-02	 205,00
	 25	  50	 7	 0,3	 0,002	 0 …  0,033	0 …  2,2	  10	  10	 G1∕8	 PV21-03	 205,00
	 25	  50	 7	 0,4	 0,004	 0 …  0,067	0 …  4,0	   8	  8	 G1∕8	 PV21-04	 205,00
	 25	  50	 7	 0,6	 0,010	 0 …  0,167	 0 …  11	   6	  6	 G1∕8	 PV21-06	 205,00
	 25	  50	 7	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 12	  6	 G1∕8	 PV21-08	 129,00
	 25	  50	 7	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 12	 12	 G1∕8	 PV21-08B	 123,00
	 25	  50	 7	 1,0	 0,027	 0 …  0,3	 0 …  19	 10	  5	 G1∕8	 PV21-10	 129,00
	 25	  50	 7	 1,0	 0,027	 0 …  0,3	 0 …  19	 10	 10	 G1∕8	 PV21-10B	 123,00
	 25	  50	 7	 1,2	 0,038	 0 …  0,633	 0 …  41	  8	  4	 G1∕8	 PV21-12	 129,00
	 25	  50	 7	 1,2	 0,038	 0 …  0,633	 0 …  41	   8	 8	 G1∕8	 PV21-12B	 123,00
	 25	  50	 7	 1,6	 0,055	 0 …  0,917	 0 …  59	   6	 3	 G1∕8	 PV21-16	 129,00
	 25	  50	 7	 1,6	 0,055	 0 …  0,917	 0 …  59	   6	 6	 G1∕8	 PV21-16B	 123,00
	 25	  50	 7	 2,0	 0,090	 0 …  1,5	 0 …  97	   3	 1,5	 G1∕8	 PV21-20	 129,00
	 25	  50	 7	 2,0	 0,090	 0 …  1,5	 0 …  97	   3	 3	 G1∕8	 PV21-20B	 123,00
	 32	  66	 8,5	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 16	 8	 G1∕8	 PV22-08	 159,00
	 32	  66	 8,5	 0,8	 0,018	 0 …  0,3	 0 …  19	 16	 16	 G1∕8	 PV22-08B	 154,00
	 32	  66	 8,5	 1,0	 0,027	 0 …  1,0	 0 …  65	 14	 7	 G1∕8	 PV22-10	 159,00
	 32	  66	 8,5	 1,0	 0,027	 0 …  1,0	 0 …  65	 14	 14	 G1∕8	 PV22-10B	 154,00
	 32	  66	 8,5	 1,2	 0,040	 0 …  0,67	 0 …  43	 12	 6	 G1∕8	 PV22-12	 159,00
	 32	  66	 8,5	 1,2	 0,040	 0 …  0,67	 0 …  43	 12	 12	 G1∕8	 PV22-12B	 154,00
	 32	  66	 8,5	 1,5	 0,060	 0 …  1,0	 0 …  65	 10	 5	 G1∕8	 PV22-15	 159,00
	 32	  66	 8,5	 1,5	 0,060	 0 …  1,0	 0 …  65	 10	 10	 G1∕8	 PV22-15B	 154,00
	 46	  72	 8,5	 2,0	 0,10	 0 …  1,66	 0 … 108	   8	 4	 G1/4	 PV22-20	 159,00
	 46	  72	 8,5	 2,0	 0,10	 0 …  1,66	 0 … 108	   8	 8	 G1/4	 PV22-20B	 154,00
	 46	  72	 8,5	 2,5	 0,15	 0 …  2,5	 0 … 162	   5	 2,5	 G1/4	 PV22-25	 170,00
	 46	  72	 8,5	 2,5	 0,15	 0 …  2,5	 0 … 162	   5	 5	 G1/4	 PV22-25B	 164,00
	 46	  72	 8,5	 3,0	 0,22	 0 …  3,67	 0 … 237	  3,5	 1,8	 G1/4	 PV22-30	 170,00
	 46	  72	 8,5	 3,0	 0,22	 0 …  3,67	 0 … 237	  3,5	 3,5	 G1/4	 PV22-30B	 164,00
	 46	  72	 8,5	 4,0	 0,32	 0 …  5,33	 0 … 345	   2	 1	 G1/4	 PV22-40	 170,00
	 46	  72	 8,5	 4,0	 0,32	 0 …  5,33	 0 … 345	   2	 2	 G1/4	 PV22-40B	 164,00
	Volumenstromregler	 PVohne Elektronik, Messing, FKM,
für Druckluft, Vakuum oder Flüssigkeiten
G1∕8 bis G1
Druckluft o. Flüssigkeiten

*1 bei max. Betriebsdruck und ∆p = 1 bar     *2 bei Druckabfall von 6 bar auf 5 bar
*3 PV40 ist nicht für Druckluft und Vakuum geeignet, da vorgesteuert
Bestellbeispiel:
PV34-40